Дополнительное соглашение
к Договору на оказание и оплату медицинской помощи

по обязательному медицинскому страхованию
от 13.01.2023 г. № 36

г. Улан-Удэ

«15» мая 2023 г.                      № 2

Территориальный фонд обязательного медицинского страхования
Республики Бурятия, именуемый в дальнейшем «Фонд», в лице исполняющего
обязанности директора Морходоевой Сержуни Баторовны, действующего на
основании приказа ТФОМС РБ от 03.05.2023 г.  № 181 и доверенности № 63 от 20
июля 2022 г., с одной стороны,

страховая медицинская организация АО «Страховая Компания «СОГАЗ-Мед»
в лице директора Бурятского филиала АО «Страховая Компания «СОГАЗ-Мед»
Гаврилова Юрия Анатольевича, действующего на основании доверенности № Д-
284/2023 от 01 февраля 2023 г.,

страховая медицинская организация ООО «Капитал Медицинское
Страхование» в лице директора филиала ООО «Капитал Медицинское
Страхование» в Республике Бурятия Бандеева Бориса Васильевича, действующего
на основании доверенности № 104/21 от 25 октября 2021 г.,

именуемые в дальнейшем «Страховая медицинская организация», с другой
стороны,

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Окинская
центральная районная больница», именуемое в дальнейшем «Организация», в лице
главного врача Бакшахановой Алины Владимировны, действующего на основании
Устава, с третьей стороны,

далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с
пунктом 27 Договора об оказании и оплате медицинской помощи по обязательному
медицинскому страхованию от 13.01.2023 г. № 36 (далее - Договор) заключили
настоящее Дополнительное соглашение к Договору о нижеследующем:

1. Внести в Договор следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Договору изложить в редакции согласно приложению

№ 1 к настоящему Дополнительному соглашению.
1.2. Приложение № 2 к Договору изложить в редакции согласно приложению

№ 2 к настоящему Дополнительному соглашению.
1.3. В разделе IX Договора «Местонахождение и реквизиты Сторон» место

нахождения юридического лица ООО «Капитал МС» изложить в следующей
редакции: «115035, Российская Федерация, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный
округ Якиманка, Наб. Кадашёвская, д. 30».

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью
Договора.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его
подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон,
пункты 1.1., 1.2. настоящего Дополнительного соглашения распространяют свое
действие на отношения сторон, возникшие с 15.05.2023 г., пункт 1.3. настоящего
Дополнительного соглашения распространяет свое действие на отношения сторон,

возникшие с 26.04.2023 г., и действует до полного исполнения Сторонами своих
обязательств по настоящему Договору.

4. Условия Договора, не затронутые настоящим Дополнительным
соглашением, остаются неизменными.

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в четырех экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из
Сторон.

6. Подписи Сторон:

Фонд:

Территориальный
фонд обязательного
медицинского
страхования
Республики Бурятия

______________
          (подпись)

Морходоева
Сержуня Баторовна

И.о. директора

М.П.

Страховая
медицинская
организация:

Акционерное общество
«Страховая Компания
«СОГАЗ-Мед»

______________
          (подпись)

Гаврилов
Юрий Анатольевич

Директор филиала

М.П.

Страховая
медицинская
организация:

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Капитал
Медицинское
Страхование»

______________
          (подпись)

Бандеев
Борис Васильевич

Директор филиала

М.П.

Организация:

Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
«Окинская
центральная
районная
больница»

______________

(подпись)

Бакшаханова
Алина
Владимировна

Главный врач

М.П.

Приложение № 1
к Дополнительному соглашению

от «15» мая 2023 г. № 2

ОБЪЕМЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ

на 2023 год,
распределенные решением комиссии, указанной

в части 9 статьи 36 Федерального закона,
ГБУЗ "ОКИНСКАЯ ЦРБ"

I. Медицинская помощь в амбулаторных условиях

1.1. Медицинская помощь в амбулаторных условиях, оплата которой
осуществляется по подушевому нормативу финансирования на прикрепившихся лиц

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 4467

2. Посещений единиц 6846
3. Обращения единиц 7172

1.2. Медицинская помощь в амбулаторных условиях, оплата которой

осуществляется за единицу объема медицинской помощи (медицинскую услугу)

№,
п/п Наименование показателя

Единица
измерения

Объем медицинской
помощи

1. Проведение диагностических
(лабораторных) исследований -
всего, в том числе:

единиц 300

1.3. Ультразвуковое исследование
сердечно-сосудистой системы единиц 300

2. Посещения единиц 5887
3.  Обращения единиц 150

1.3. Медицинская помощь в амбулаторных условиях, оплата которой
осуществляется по нормативу финансирования структурного подразделения

Количество фельдшерских пунктов        .
Количество фельдшерско-акушерских пунктов    8   .

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 1775

2. Посещений единиц 5059
3.  Обращения единиц 2911

1.3.1.      ФАП Алаг-Шулун

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 98

2. Посещений единиц 279

3.  Обращения единиц 161
1.3.2.      ФАП Балакта

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 144

2. Посещений единиц 410

3.  Обращения единиц 236
1.3.3.      ФАП Боксон

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 116

2. Посещений единиц 331

3.  Обращения единиц 190
1.3.4.      ФАП Саяны

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 507

2. Посещений единиц 1445

3.  Обращения единиц 831
1.3.5.      ФАП Субаря (Бильчир)

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 9

2. Посещений единиц 26

3.  Обращения единиц 15
1.3.6.      ФАП Хужир

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 675

2. Посещений единиц 1924

3.  Обращения единиц 1107
1.3.7.      ФАП Хурга

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 112

2. Посещений единиц 319

3.  Обращения единиц 184
1.3.8.      Хара-Хужирский ФАП

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 114

2. Посещений единиц 325

3.  Обращения единиц 187

II. Медицинская помощь в стационарных условиях

2.1. Медицинская помощь, оплата которой осуществляется за случай
лечения заболевания

2.1.1. Специализированная (за исключением высокотехнологичной)
медицинская помощь

Профиль медицинской
помощи

Наименование группы
заболеваний, состояний

(КСГ, КПГ)

Объемы медицинской
помощи (случай), в

условиях
Код Наименование стационара дневного

стационара
    Всего 680 215

III. Медицинская помощь, оказываемая вне медицинской организации

3.1. Медицинская помощь, оказываемая вне медицинской организации,
оплата которой осуществляется по подушевому нормативу финансирования на
прикрепившихся лиц

№,
п/п

Наименование
показателя

Единица
измерения

Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 4467

2. Вызовов по неотложной
помощи единиц 45

3. Вызовов скорой помощи
- всего, в том числе: единиц 1444

3.1. Вызовы скорой
специализированной
помощи

единиц 1370

3.2. Медицинская
транспортировка единиц 75

3.2. Медицинская помощь, оказываемая вне медицинской организации,

оплата которой осуществляется за вызов

№,
п/п

Наименование
показателя

Единица
измерения

Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 4467

3.
Вызовов скорой
помощи - всего, в том
числе:

единиц 1

3.3.
Иные вызовы скорой
помощи - всего, в том
числе:

единиц 1

3.3.1.
 Фортелизин единиц 1

Приложение № 2
к Дополнительному соглашению

от «15» мая 2023 г. № 2

ОБЪЕМЫ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ
на 2023 год,

распределенные решением комиссии, указанной
в части 9 статьи 36 Федерального закона,

ГБУЗ «Окинская ЦРБ»

1. Объемы финансового обеспечения медицинской помощи Организации
                                                                                                                       рублей

№,
п/п

Наименование условий оказания, способов оплаты и
видов медицинской помощи

Объем финансового
обеспечения

1
Медицинская помощь в амбулаторных условиях, оплата
которой осуществляется по подушевому нормативу
финансирования на прикрепившихся лиц

30 112 860,36

2

Медицинская помощь в амбулаторных условиях, оплата
которой осуществляется за единицу объема
медицинской помощи (медицинскую услугу), всего - в
том числе за:

27 149 431,41

2.1. проведение профилактических медицинских осмотров
и диспансеризации

420 444,92

2.2. проведение диагностических (лабораторных)
исследований

217 138,20

2.3. посещения и обращения 26 511 848,29

3
Медицинская помощь в амбулаторных условиях, оплата
которой осуществляется по нормативу финансирования
структурного подразделения

23 967 770,40

4 Медицинская помощь, оплата которой осуществляется
за случай лечения, всего - в том числе:

48 239 213,11

4.1.
Специализированная (за исключением
высокотехнологичной) медицинская помощь - всего, в
том числе по профилям медицинской помощи:

48 239 213,11

4.1.1. в условиях круглосуточного стационара 41 560 104,88

4.1.2. в условиях дневного стационара 6 679 108,23

5
Медицинская помощь вне медицинской организации,
оплата которой осуществляется по подушевому
нормативу финансирования на прикрепившихся лиц

13 368 998,28

6 Медицинская помощь вне медицинской организации,
оплата которой осуществляется за вызов

51 411,36

 Всего 142 889 684,92

		2023-05-23T16:37:54+0800
	Морходоева Сержуня Баторовна

		2023-05-24T18:12:33+0800
	Бакшаханова Алина Владимировна

		2023-05-29T11:08:30+0800
	ООО "КАПИТАЛ МС"

		2023-05-29T13:29:15+0800
	АО "СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ "СОГАЗ-МЕД"